DECRETO Nº 026, DE 08 DE JULHO DE 2019.

ESTABELECE COMPLEMENTAÇÃO DE ROTAS

2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do

Município e demais disposições legais e constitucionais,

D E C R E T A:

Art. 1º – Ficam estabelecidas as complementações de rotas existentes

e inclusão de novas rotas do SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR DO

M

direito, inclusive para contratação desse serviço, mediante processo licitatório.

Art. 2º – Ficam extintas as linhas nºs 93 e 188 do Sistema de

Transporte Escolar / 2019.

Art. 3º – A relação das novas linhas do transporte escolar consta do

Anexo Único, como parte integrante do presente Decreto.

Art. 4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 08 de julho de 2019.

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO

LINHA TRAJETO  TURNO
PERCURSO

KM

TOTAL KM
(IDA E

VOLTA)

14
Cabeça da Vargem 2, Cuba, Lagoa de
Dentro, Tabua, Pé do Morro, Alto do Brás a
Caetité

Matutino 28,500 57,00

15
Cabeça da Vargem 2, Cuba, Lagoa de
Dentro, Tabua, Pé do Morro, Alto do Brás a
Caetité

Vespertino 28,500 57,00

38
Rio do Tubi, Umbuzeiro, Limoeiro,
Japecanga, Vargem Formosa, Tucano, Alto
do Brás a Caetité

Noturno  31,250 62,500

39
Barreira, Brejo, Varzinha, Mangabeira,
Angico a Brejinho das Ametistas

Matutino  15,286 30,572

60 Barreiro, Lagoa da Pedra a Maniaçu Noturno 10,608 21,216

74
Lesbon, Contendas, Lagoa da Pedra, Lagoa
do Barro a Maniaçu

Matutino 14,750 29,500

75
Lesbon, Contendas, Lagoa da Pedra, Lagoa
do Barro a Maniaçu

Vespertino 14,750 29,500

77
Lagoa de Baixo, Competência, Passagem
de Areia, Lagoa do Vilão, Vargem da Onça
a Maniaçu

Matutino 17,259 34,518

94

Limeira, Lagoa dos Bois, Veredinha,
Tanquinho, Lagoa Comprida, Baixão, Lagoa
das Éguas, Lagoa do Canto, Cabeça da
Onça, Lagoa Grande, Tabua a Santa Luzia

Matutino  33,071 66,142

113
Açoita Cavalo 02, Açoita Cavalo 01, Manoel
Vicente a Brejinho das Ametistas

Matutino 13,088 26,176

114
Açoita Cavalo 02, Açoita Cavalo 01, Manoel
Vicente a Brejinho das Ametistas

Vespertino 13,088 26,176

115
Açoita Cavalo 02, Açoita Cavalo 01, Manoel
Vicente a Brejinho das Ametistas

Noturno 13,088 26,176

122

Rio Grande, Curral Velho, Araticum, flores,
João Barroca, Felicia, Sacoto, Rio Grande,
invernada de Cima, Invernada de Baixo a
Curral Velho

Noturno 20,63 41,26

125
Mandacaru, Malhada do Juazeiro, Lagamar,
Boqueirão, Oiterinho de Pedra, Veado Tolo
a Pajeú

Matutino 19,876 39,752

126
Mandacaru, Malhada do Juazeiro, Lagamar,
Boqueirão, Oiterinho de Pedra, Veado Tolo
a Pajeú

Vespertino 19,876 39,752

129
Salinas, Pé do Morro, Tanquinho de Aroeira,
Cerrado, Vereda do Cercado, Tigre, a
Aroeira

Noturno  25,197 50,394

130
Pedra Grande, Aroeira, Morro da Gameleira
a Pajeú

Vespertino  14,769 29,538

131
132

Lagoa do Fundo, Aguani, Paraguai, Aroeira,
Gameleira a Pajeú

Matutino
Vespertino

37,824 75,648

140
Tigre, Jatobazinho, Cabeça do Veado a
Caldeiras

Vespertino 23,797 47,594

169
João Barroca, Fazenda Flores, Araticum,
  h   ’águ             F  íc    S c
Curral Velho

Matutino 21,05 42,100

170
João Barroca, Fazenda Flores, Araticum,
  h   ’águ             F  íc    S c
Curral Velho

Vespertino 21,05 42,100

175
Cercadinho, Riacho da Vaca, Rega Pé,
Colônia a Juazeio

Matutino 12,800 25,600

176
Santa Maria, Sarapeão, Sítio, Pau Ferro,
Juazeiro, Lagoinha, Quessengue,
Quebrada, Frios a Juazeiro

Matutino 31,295 62,590

177
Barra de Caetité, Sítio da Manga,
Bebedouro, Caminho Velho, Brejo,
Bebedouro a Pedra Grande

Matutino 23,554 47,108

195

Bairro Prisco Viana, G. E. Maria Neves
Lobão, Praça da Catedral, Lamarão,
Palmeiras, Café Baiano, Santa Luzia,
Tabua, Lagoa Grande a Campinas

Matutino 28,00 56,00

196

Bairro Prisco Viana, G. E. Maria Neves
Lobão, Praça da Catedral, Lamarão,
Palmeiras, Café Baiano, Santa Luzia,
Tabua, Lagoa Grande a Campinas

Vespertino 28,00 56,00

197

Bairro Prisco Viana, G. E. Maria Neves
Lobão, Praça da Catedral, Mocó,
Cachoeirinha, Manoel Joaquim, Umbu,
Jacaré, Bueiro, Lagoa do Mato, Vereda dos
Cais, Surado a Cercado

Matutino 64,44 128,88

199

Bairro Prisco Viana, G. E. Maria Neves
Lobão, Praça da Catedral, Mocó,
Cachoeirinha, Manoel Joaquim, Umbu,
Vargem Grande, Braúna, Tabuleiro,
Umburana, Encruzilhada a Tamboril

Matutino 57,50 115,00

200
Japecanga, Rio do Tubi, Umbuzeiro,
Vintém, Araçá, Pau Ferro, Lagoa do Barro,
Mocó, Barro Preto a Caetité

Vespertino 40,90 81,800

202
Caetité, Alto do Brás, Escadinha, Pirajá,
Aroeira, Gameleira a Pajeú do Vento

Matutino 36,176 72,352

203
Caetité, Alto do Brás, Escadinha, Pirajá,
Aroeira, Gameleira a Pajeú do Vento

Vespertino 36,176 72,352

204
Caetité, Alto do Brás, Escadinha, Pirajá,
Aroeira, Gameleira a Pajeú do Vento

Noturno 36,176 63,352

205
Bairro Prisco Viana, G. E. Maria Neves
Lobão, Praça da Catedral, Alto do Brás,
Jatobazinho a Caldeiras

Matutino   67,00 134,00

231
Cabeceira D´Água, Caraíbas, Tanque do
Governo, Cachoeirinha, a Caetité

Matutino  21,877 43,754

NOVA ROTA

LINHA TRAJETO  TURNO
PERCURSO

KM
TOTAL KM

(IDA E VOLTA)

235
Bairro Prisco Viana, G. E. Maria Neves
Lobão, Praça da Catedral, Alto do Brás,
Jatobazinho a Caldeiras

Vespertino 67,00 134,00